
 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale   -  E.mail: polmun-santagata@libero.it 

 

 
CITTÀ DI 

SANT’AGATA DE’GOTI 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
Ordinanza nr.  21/PM/08                           

IL  COMANDANTE 
 

Vista la nota Prot. Nr. 362 di PM del Parroco Sac. Augusto DI MEZZA della Parrocchia “Maria 
SS. Assunta” della frazione Bagnoli di questa Città, pervenuta presso il Comando Polizia 
Municipale in data 08/05/2008, inerente la comunicazione del programma religioso di 
accoglienza del novello Sac. Giacomo BUFFOLINO prevista per domenica 11/05/2008 
alla frazione Bagnoli, ove dalle ore 10,00 con inizio dalla traversa dove ha sede il locale 
Ufficio Postale, si sposterà un corteo di fedeli verso la Chiesa Parrocchiale, dove avverrà 
la prima celebrazione del nuovo Sacerdote. 
 

Considerato che per tale evento religioso si prevede la partecipazione di molte autorità 
ecclesiastiche e religiose sia provinciali che locali, oltre all’affluenza di numerosi 
pedoni nella frazione Bagnoli, a partire dalle ore 09,30 circa di domenica 11 
maggio 2008  fino al termine della celebrazione della messa nella Chiesa 
Parrocchiale; 
 

Ritenuto di dover assicurare la sicurezza della circolazione stradale sia veicolare che pedonale 
attraverso un dispositivo di traffico volto ad interdire il transito ai veicoli a motore nelle 
strade della frazione Bagnoli interessate della manifestazione di accoglienza di cui sopra 
per tutta la sua durata,  al fine di consentire i preparativi e lo svolgimento ordinato del 
suddetto evento religioso; 
 

Visto l’art. 7 del D. Lgs. 285/92; 
 

Visto il D.P.R. 495/92; 
 

Visto l’Art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

DALLE ORE 09,30 ALLE ORE 11,30 DI DOMENICA 11 MAGGIO 2008 E’ ISTITUITO IL 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA ED IL DIVIETO DI  TRANSITO A TUTTE LE 
CATEGORIE DI VEICOLI SUL TRATTO DI STRADA COMUNALE COMPRESO TRA 
L’INTERSEZIONE DELLA S.P. CON L’UFFICIO POSTALE E L’INTERSEZIONE DELLA S.P. 
CON VIA STARZA DELLA FRAZIONE BAGNOLI DI QUESTO COMUNE. 
Sono esclusi dal divieto i veicoli dei residenti utilizzati dagli stessi per raggiungere le proprie 
abitazioni site nella zona oggetto del presente dispositivo. 

 

DISPONE 
 
 

 Copia della presente sarà trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri. 
 

 Copia della presente verrà trasmessa al Sac. Augusto DI MEZZA della Parrocchia “Maria SS. Assunta” 
della frazione Bagnoli di questa Città, il quale dovrà curare, sotto la direzione del personale del locale 
Corpo di Polizia Municipale, la predisposizione e la collocazione di idonea segnaletica mobile. 

 

 Il Comando Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate nell’art. 12 del 
C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 

 

Dalla Residenza Municipale, addì 09 maggio 2008.    
IL COMANDANTE 

- Ten. Vincenzo Iannotta - 
 


